
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS – PS Moderní didaktické formy 

 
 

Název akce Společné setkání pracovních skupin MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

10.10.2024 / 15:00-16:30 hod. 

 

Místo konání Velká zasedací místnost radnice – Mírové nám. 1, 438 01 Kadaň 

 

     Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina,  originál je archivován v kanceláři MAS Vladař 

 

 

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Projektová část 

• naplňování cílů a opatření SR MAP a další úkoly  

• aktualizace SWOT analýzy pro danou oblast, projednání návrhu SWOT analýz pro 

povinná témata 

• návrhy financování aktivit (tabulka záměrů MAP) 

• pracovní skupina moderních didaktických forem – sloučení setkávání matematické a 

čtenářské gramotnosti 

• vytvoření seznamu místních lídrů (PS moderní didaktické formy, PS cizí jazyky, PS 

předškolní vzdělávání, PS polytechnické vzdělávání) 

• harmonogram tvorby akčního plánu pro školní rok 2025-2026 

3. Sdílení dobré praxe 

4. Různé, diskuse – možnosti besed přes NPI + SO-FA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

 

Ad 1) Zahájení, úvodní slovo 

 

Paní Nipauerová zahájila společné setkání pracovních skupin. Představila novou koordinátorku 

plánování Mgr. Kateřinu Kendereš. Dále sdělila účastníkům, že došlo ke změnám ve složení 

členů pracovních skupin, zároveň sdělila, že členství v pracovních skupinách je stále otevřené, 

kdy mohou vstupovat noví členové. 

 

Ad 2) Projektová část 

 

- Naplňování cílů a opatření SR MAP a další úkoly 

 

Pan Kendereš účastníkům PS dává k dispozici výtisky specifických cílů stanovených ve 

strategickém rámci MAP4 ORP Kadaň. Dále sděluje, že při příštím samostatném jednání 

pracovních skupin, bude zapotřebí projít jednak plnění stanovených specifických cílů a jednak 

jejich aktualizace pro další období. Předaný seznam specifických cílů bude rovněž zaslán 

společně se zápisem ze společného setkání pracovních skupin MAP4 ORP Kadaň. 

 

- Aktualizace SWOT analýzy pro danou oblast, projednání návrhu SWOT analýz pro 

povinná témata 

 

Všem členům pracovních skupin byl dne 30.9.2024 zaslán návrh SWOT analýz s možností 

zaslání připomínek. Paní Kendereš konstatovala, že ke dni konání společného setkání 

pracovních skupin neobdržela žádnou připomínku či návrh na změnu či doplnění. Paní 

Nipauerová v krátkosti probírá jednotlivé body navrhované SWOT analýzy. Účastníci 

k návrhu nemají žádné připomínky ani návrhy na úpravu či doplnění. 

 

- Návrhy financování aktivit (tabulka záměrů MAP) 

 

Pan Šebesta seznamuje účastníky s tabulkou záměrů MAP4 ORP Kadaň. 

 

- Pracovní skupina moderních didaktických forem – sloučení setkávání matematické a 

čtenářské gramotnosti 

 

Paní Nipauerová informuje účastníky, že vzhledem k zaslaným připomínkách k 1. ZoR vzešla 

nutnost zrušit podskupiny moderních didaktických forem – pracovní skupinu matematická a 

digitální gramotnost a pracovní skupinu čtenářské gramotnosti a kulturního povědomí s tím, že 

členové těchto pracovních skupin se stanou členy pracovní skupiny nadřazené – tedy pracovní 

skupiny moderní didaktické formy. 

 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

- vytvoření seznamu místních lídrů (PS moderní didaktické formy, PS cizí jazyky, PS 

předškolní vzdělávání, PS polytechnické vzdělávání) 

 

Paní Kendereš informuje účastníky, že na listopadovém setkání pracovních skupin moderní 

didaktické formy, cizí jazyky, předškolní vzdělávání a polytechnické vzdělávání bude tvořen 

seznam místních lídrů. Zároveň žádá členy těchto skupin o vytipování vhodných adeptů pro 

zařazení do tohoto seznamu. 

 

- harmonogram tvorby akčního plánu pro školní rok 2025-2026 

 

Účastníci informováni, že v rámci aktualizace specifických cílů bude v návaznosti vytvořen 

akční plán pro školní rok 2025 – 2026. 

 

 

Ad 3) Sdílení dobré praxe 

 

Účastníci bez vyjádření. 

 

Ad 4) Různé, diskuse – možnosti besed přes NPI + SO-FA 

 

Paní Dagmar Nix z NPI informovala přítomné o možnosti využití semináře přes NPI. 

Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 

 

Účastníci byli dále informováni paní Nipauerovou o připravovaném setkání s panem Strakou 

z organizace SO-FA zhruba v druhé polovině listopadu s tím, že na tomto setkání přednese pan 

Straka základní informace o nabízených kurzech. 

 

Konání společného setkání pracovních skupin bylo ukončené v 16:30 hod. 

 

    Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


